ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

при Верховном Совете Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года        г. Абакан           № 23

О мерах по улучшению предпринимательского климата,

предусматривающих увеличение числа зарегистрированных в

Республике Хакасия субъектов малого и среднего предпринимательства

Заслушав информацию о вопросах применения порядка исчисления

и уплаты организациями и о мерах по улучшению предпринимательского

климата, предусматривающих увеличение числа зарегистрированных

в Республике Хакасия субъектов малого и среднего предпринимательства,

а также рассмотрев поступившие замечания и предложения участников

экспертного совета по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства при Верховном Совете Республики Хакасия,

члены экспертного совета по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства при Верховном Совете Республики Хакасия

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Правительству Республики Хакасия рассмотреть вопрос

о сохранении для субъектов малого предпринимательства пониженных

ставок налога, применяемого при использовании упрощенной системы

налогообложения, на уровне 2024 года.

Председатель

экспертного совета

по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства

при Верховном Совете

Республики Хакасия       О.Б. Гавловский

	РЕШЕНИЕ
	24 октября 2024 года        г. Абакан           № 23